Estado da Bahia

CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO

CNPJ nº 16.424.855/0001-80

Tabocas do Brejo Velho - “o maior parque solar da América Latina”

Praça da República, nº 100, Centro, CEP 47.760-000, Tabocas do Brejo Velho – BA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO COM

REAJUSTE DE ACRÉSCIMO NO VALOR DE CONTRATO

1º TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO COM REAJUSTE DE ACRÉSCIMO NO VALOR
ao Contrato Nº: 011/2021.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO-BA
CONTRATADA: AUTO POSTO ARAUNA LTDA
OBJETO: Reajuste do Valor Unitário do combustível tipo gasolina comum, para abastecimento de veículo próprio ou
locado para atender aos vereadores e servidores quando em serviço da Câmara Municipal de Tabocas do Brejo Velho-
BA.
DA MODIFICAÇÃO:

Item
Descriminação dos

Serviços
Unid.

CONTRATADO Saldo
Litragem
Quant.

% Reequilíbrio

(acumulado)

Novo Valor

Quant.
 Valor

Unitário
 Valor Total

1

Gasolina comum
automotiva,
microfiltrada, de
primeira qualidade,
de acordo com a
legislação da Agência
Nacional de Petróleo
- ANP..

Lt 4000,00 R$ 5,14
R$

20.560,00
1.845,9L 20,42% 6,19

VALOR TOTAL DO CONTRATO
 R$

20.560,00

 VALOR
TOTAL DO
ADITIVO

R$
1.938,19

VALOR GLOBAL ATUALIZADO DO CONTRATO
R4

22.498,19

VIGÊNCIA: 01/09/2021 à 31/12/2021
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65, Inciso II, Alínea “d”, da Lei N°: 8.666/93
Data da Assinatura do Termo: 01/09/2021.
Signatários das partes: Valdemir Almeida de Deus - Presidente da Câmara, pela Contratante e Paulo Borges de
Almeida – Sócio-Administrador, pela Contratada.